duodécimo a ser transferido ao Poder Legislativo no decorrer do ano de 2023, 

em R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).
§ 1o O valor será dividido em 9 (nove) parcelas, sendo a primeira 

no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) a ser repassada no mês de abril 

e as demais no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) mensais em 

parcelas sucessivas no período de maio a dezembro do ano corrente.

§ 2o As transferências ocorrerão na mesma data do duodécimo 

inicialmente previsto na Lei Orçamentária.

Art. 2o Fica o Poder Executivo autorizado a alterar o Plano